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Alternatywa
&Eko solidarna

Cały rok, zaangażowaliśmy się, aby wykorzystać wszystkie dostępne nam środki, aby bronić lepszych
warunków dla obecnych i przyszłych studentów. 

CSTE, syndykat studencki dlaCSTE, syndykat studencki dlaCSTE, syndykat studencki dla
studentów przez studentówstudentów przez studentówstudentów przez studentów

KIM JESTEŚMY?

NASZE AKCJE NA TERENIE

JAk do nas dołączyć ?
Możesz do nas dołączyć za jedyne 3€, niezależnie od kursu i dostępności. Możesz dołączyć
osobiście lub online (na naszej stronie internetowej (cste68.fr) lub na kodzie QR na końcu tej
książeczki)

CSTE czyli Społeczność Solidarna Ziem Wschodnich jest związkiem studenckim, oddzielny i
niezależny od instytucji. Nie jesteśmy usługą Uniwersytecką ani CROUS. CSTE składa się wyłącznie ze
studentów-wolontariuszy i nasza misja polega o reprezentowanie, wspieranie, obronę i informowanie  
wszystkich studentów departamentu, czyżby byli w Uniwersytecie, w Praxis, w Hear, w IFSI, w Liceum lub
w innym każdym ustanowieniu.

NASZ PROJEKT

CSTE broni wspierającego, inkluzywnego i demokratycznego modelu społeczeństwa. W tym sensie
walczymy o darmowy Uniwerysytet, który jest w stanie przyjąć młodzież bez selekcji,  i
wyemancypować nasze pokolenie, dla uniwersytetu, który nie toleruje dyskryminacji ani przemocy
seksualnej i seksistowskiej w swoich murach. Dlatego CSTE walczy przez cały rok, w radach z naszymi
wybranymi przedstawicielami z listy „L'Alternative Écolo et Solidaire”* i poza nią, w ruchu
społecznym i poprzez nasze działania solidarnościowe na terenie. 

Dystrybucje żywności, darmowe i bez kondycji, produktów suchych i
ważyw organicznych dostarczane przez lokalnych warzywników.
Bezpłatna dystrybucja majtek menstruacyjnych, w celu zwalczania
brakowi bezpieczeństwa menstruacyjnego i tabu związanego z menstruacją.
Wydarzenia świąteczne i solidarne, aby umożliwić każdemu stworzenie
relacji bez rozbijania banku lub narażania się na ryzyko (Safe Team).
Wizyty regularne na terenie kampusu w celu wspierania i informowania
studentów o ich prawach.

Wykorzystaj te lata, aby się zaangażować, ponieważ uniwersytet to nie tylko
nauka, ale także rozwijanie krytycznego umysłu poprzez zaangażowanie i
otwartość na innych. Więc dołącz do nas, aby zdobyć nowe prawa aby zająć
się źródłem problemów!

SŁÓWKO OD PREZESOWEJ
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Witamy w szkolnictwie wyższym, 

Manon DENIZOT
Prezesowa CSTE

Czyżby to byłoby przez tą książeczkę, czy ackje lub jeszcze mijajanie się na
korytarzach, naszym najważniejszym priorytetem jest pomaganie i
wspieranie was. Ale CSTE to nie tylko to, to także miejsce wymiany
pomysłów, szkolenia, dzielenia się, a przede wszystkim miejsce do organizacji
między studentami aby być bastionem przeciwko liberalnym i reakcyjnym
atakom.  
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CZĘSTO ZADAWANE PYTANIA
MOJA KARTA STUDENCKA, DO CZEGO ONA SŁUŻY? 

JAK JEŚĆ BEZ ROZBIJANIA BANKU?

Istnieją punkty kateringowe, które mają umowę z Crous, więc można tam zjeść po cenach Crous
(3,30 € i 1 €): Liceum Jean Mermoz w Saint-Louis i Blaise Pascal w Colmar.

Jest ona twoim środkiem płatniczym w miejscach kateringu CROUS (Kafeterie, Restauracja
uniwersytecka, Crous&Go’), i dla dyspenserów i drukarek.
Jest ona twoją przepustką do kampusu, czyli twoim środkiem identyfikacji podczas
egzaminów lub wejścia do niektórych budynków. (Learning Center, Maison de l’Étudiant, …) 
Ale  także twoją kartą Kultury, która działa za pomocą małej naklejki dołączonej do niej,
umożliwiając skorzystanie z szeregu ofert specjalnych dotyczących kultury w Alzacji. 

W tych punktach kateringowych można płacić tylko za pomocą Izly (karta studencka lub aplikacja), z
wyjątkiem Kafeterii, gdzie można płacić kartą kredytową.
Punkty kateringowe CROUS są otwarte dla wszystkich studentów, nawet spoza UHA, nawet dla osób spoza
uniwersytetów (Zawodówki itp.)

Restauracje Uniwersyteckie (RU) : Znajdziesz tam posiłki pełnowartościowe (przystawka,
danie główne, deser) za 3.30€ (nie-stypendyści) lub za 1€ dla tych którzy mają prawo. 

Jest ich 3 w departamencie, na kampusie Illberg, na IUT Miluza i w Grillenbreit w Colmar.

Kafeterie : Znajdziesz tam menu albo w cenach studenckich (kanapka, deser, napoje) lub
poza kryteriami, z kanapkami, makaronami, deserami i napojami.

Jest ich 4 w departamencie, 2 na Illberg (w Learning Center, na parterze RU) 1 w RU w Grillenbreit i 1 na
IUT w Miluzie

Crous&Go’ : Możesz tam odebrać posiłek, który zamówiłes dzień przed, w pojemniku od  
CROUS (Uwaga, za pierwszym razem będziesz musiał za to zapłacić.). Aby korzystać z tego
serwisu, należy utworzyć konto Crous&Go' i połączyć je z kontem Izly.

   (strasbourg.crousandgo.fr)

Punkty odbioru znajdują się w Illberg w „Resto U” i w Learning Center, w Grillenbreit w „Resto U” i na
kampusie Fonderie.

OPŁATY DODATKOWE, CZY MUSZĘ ZA NIĘ ZAPŁACIĆ? 

Bez paniki, zostanie ona wysłana na początku roku. W międzyczasie, aby zapłacić za różne usługi,
pobierz aplikację Izly. 

Nie, opłaty dodatkowe są opłatami opcjonalnymi, które możesz uiścić w momencie rejestracji lub na
początku roku. Pozwalają one na korzystanie z kredytów na drukowanie, dostępu do określonego
sprzętu, szkoleń, a nawet określonych pomieszczeń w określonych godzinach.... Są one opcjonalne i
różne dla każdego komponentu (IUT, wydział, szkoła), niektóre, jak FSESJ, po prostu ich nie mają.

CSTE walczy między innymi o zniesienie tych dodatkowych opłat, które czasami są nadużywane w celu
zwiększenia czesnego. Czasami tworzą one przepaść między studentami, którzy mają środki, a tymi,
którzy ich nie mają.
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CZY MOGĘ PARKOWAĆ ZA DARMO NA KAMPUSIE?

Możesz skontaktować się z Biurem Życia Studenckiego (BVE), które jest odpowiedzialne za
wspieranie studentów zagranicznych.

mulhouse.fr/bouger-sortir/stationnement/stationnement-etudiants/

OSTATECZNIE CHCĘ ZMIENIĆ KIERUNEK, CO MAM ZROBIĆ? 

JESTEM STUDENTEM ZAGRANICZNYM, MAM KŁOPOTY, DO KOGO MOGĘ SIĘ ZWRÓCIĆ?

JESTEM STUDENTEM PRACOWNIKIEM, RODZICEM,  W CIĄŻY LUB INNĄ OSOBĄ. CZY MAM PRAWO DO UDOGODNIEŃ?

Możesz umówić się na spotkanie z SIO  (Serwis informacyjny i poradnikowy) aby to przedyskutować.
SIO (sio@uha.fr) jest też tu aby : 

pomóc ci w znalezieniu stażu lub praktyki zawodowej
poinformować cie o dalszej nauce
pomóc ci w przygotowaniu do rozmów kwalifikacyjnych, w napisaniu CV i listach motywacyjnych itp.
wspierać cie jeśli jesteś osbą prowadzącą działalność na własny rachunek

Większość kampusów posiada bezpłatne parkingi w zasięgu ręki. W przypadku niektórych, takich jak IUT
Miluza, konieczne będzie wypełnienie formularzy, które będą dostępne w ciągu roku. Inne, takie jak
Kampus Fonderie, nie mają bezpłatnych parkingów. W Miluzie możesz wykupić kwartalny abonament za
20€, aby bez obaw parkować w okolicy kampusu.

Kontaktowy adres e-mail :  bve@uha.fr 

Uniwersytet posiada tak zwane RSE (specjalne warunki studiowania).  Umożliwiają one dostosowanie
kursów do potrzeb osób studenckich które są : Pracownikami (od 10 godzin pracowanych w tygodniu),
rodzicami lub w ciąży, w wysokiej klasy sportowców, artystami, osobami niepełnosprawnymi,
rezerwiści, studentami zaangażowanymi itp. 

Transport Trace (Colmar) cena od 5 do 25 r. ż. :  17€/miesiąc 170€/rok.

Na miejscu : parter Domu Studentów (Maison de l’Étudiant) na Kampusie Illberg (Miluza), lub
umów się na spotkanie w Colmar po wcześniejszym kontakcie mailowym. 

W tym kontekście możesz porozmawiać z prowadzącym kursu o dostosowaniu zasad obecności, metod
oceniania (zmiana z ocen ciągłych na egzamin końcowy), itp.

Jeśli pochodzisz z jednej z tych gmin, pokryją one część abonamentu (jeśli zostanie on wykupiony przed 15/10):
Bantzenheim, Brunstatt-Didenheim, Chalampé, Heimsbrunn, Hombourg, Miluza, Niffer, Ottmarsheim, Petit-Landau, Pfastatt,
Richwiller, Riedisheim, Staffelfelden, Wittelsheim i Zillisheim.

Transport Soléa (Miluza) cena poniżej 26 r. ż.  : 21€/miesiąc, 199€/rok.

„VéloCité” (Rowery) (Miluza) : 1€50 na miesiąc + (bezpłatne dla podróż krótszych niż 30min, 0,5€ za
każde 30 minut).

Karta „simplicité” : (gratis) umożliwia załadowanie subskrypcji „TER” tygodniowej lub miesięcznej w
połączeniu z autobusem/tramwajem. Ceny różnią się w zależności od wybranych opcji, zobacz w aplikacji
„SNCF connect”.

Aby uzyskać mapę swojego kampusu i wszystkie istotne informacje, zeskanuj kod QR znajdujący się na
końcu książeczki. Jesteśmy również dostępni, aby oprowadzić Cię po kampusie.

WSZYSTKIE PODSTAWOWE PYTANIA
DOTYCZĄCE ŻYCIA UNIWERSYTECKIEGO

MUSZĘ SIĘ PRZEMIESZCZAĆ, CZY MUSZĘ SPRZEDAĆ NERKĘ? 

Karta „Fluo jeune” : 1€ dla osób poniżej 26 r. ż. (innaczej 20€ ) : -50% na TER/Car (Pociąg
regionalny/Autobus) Fluo Grand Est.
Karta „Jeune” : 49€ (często 50% taniej, czarny piątek, oferty na powrót do szkoły) : -25% na przejazdy
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Dostępne dla francuskich studentów i, pod pewnymi warunkami, zagranicznych studentów
odbywających szkolenie wstępne, są zarządzane przez CROUS (lub region Grand Est w przypadku
kursów Santé & Sociale.). Stypendium jest zazwyczaj wypłacane co miesiąc przez 10 miesięcy (od
września do czerwca).

STYPENDIUM NA KRYTERIACH SPOŁECZNYCH

Pomoce finansowePomoce finansowePomoce finansowe

SPECJALNA POMOC ROCZNA

Dostępna dla studentów znajdujących się w trudnej sytuacji, którzy nie spełniają kryteriów
przyznania stypendium, ale spełniają kryteria narodowościowe dla stypendium opartego na
kryteriach socjalnych. Zapewnia pomoc w przypadku rozpadu rodziny, niezależności finansowej od
rodziców, wznowienia studiów lub innych szczególnych sytuacji i daje takie same prawa jak
stypendium.

Skup na stypendium

Osoby otrzymujące stypendium są zwolnione z niektórych opłat rejestracyjnych i podatku
studenckiego CVEC oraz mają automatyczny dostęp do posiłków za 1 € w restauracjach CROUS.
→ Złóż wniosek online  (Dossier Social Etudiant) na stronie: : messervices.etudiant.gouv.fr lub
boursesanitaireetsociale.grandest.fr (przed 30 września)

CZY ZOSTAJESZ STYPENDYSTĄ (LUB OTRZYMUJESZ ROCZNY DODATEK) W CIĄGU ROKU?

Możesz uzyskać zwrot czesnego, w zależności od szkoły, oraz zwrot kosztów CVEC. 

Zapytaj twój centralny wydział edukacji (Scolarité Centrale) i odwiedź stronę  
cvec.etudiant.gouv.fr

Możesz umówić się na spotkanie z pracownikami socjalnymi CROUS lub UHA na platformie
mesrdv.etudiant.gouv.fr wybierając „CROUS de Strasbourg” i „service social”. Link jest
bezpośrednio dostępny za pośrednictwem kodu QR na końcu książeczki.

Należy skontaktować się z pracownikami socjalnymi CROUS.

→ Kryteria uzyskania stypendium na kryteriach społecznych:
Dochód osoby (osób) prawnie odpowiedzialnej (dochód studenta, czy biedny, czy bogatry, nie
ma wpływu na stypendium).
Odległość między miejscem nauki a domem rodzinnym
Liczba braci i sióstr na studiach (lub zawodówcę itp.)

→ Wpływ powtarzania roku na stypendium :
Masz prawo do 7 lat stypendium.
Maksymalnie 5 na studiach licencjackich (2 w Pierwszym roku, więc jeśli powtarzasz rok,
zachowujesz stypendium). Jeśli potroisz rok, stracisz stypendium, ale odzyskasz je, jeśli
przejdziesz do Drugiego roku. 
Maksymalnie 3 na poziomie magisterskim (Master)

Jeśli wykorzystasz 5 lat stypendium na studiach licencjackich, pozostaną ci tylko 2 lata na studiach
magisterskich
W przypadku niepełnosprawności kryteria są inne, sprawdź z „Mission Handicap”.

111
doświadczyło trudności z żywnością

w 2023 r. w regionie Grand Est
studentówna 2na 2na 2

45%45%45%stypendystów otrzymuje mniej niż

220€ stypendium miesięcznie.
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Procedury można składać na platformie epa.lescrous.fr  lub u pracowników socjalnych
Jeśli posiadasz regionalny stypendium Santé & Sociale, musisz wysłać powiadomienie stypendium
do CROUS, abyś mógł skorzystać z ceny za 1 €.

Pomoc ta jest dostępna dla wszystkich studentów znajdujących się w trudnej sytuacji (w tym osób
niebędących stypendystami).  Możesz korzystać z maksymalnie 2 posiłków dziennie w Restauracjach
Uniwersyteckich kampusów UHA Illberg (Miluza), Collines (Miluza) i Grillenbreit (Colmar),
Kafeteriech, i oraz jako jedzenie na wynos za pośrednictwem platformy Crous & Go na kampusach
Illberg, Fonderie (Miluza) et Grillenbreit (Colmar).

POSIŁEK ZA 1 € :

(Nie-)Stypendyści i nadal w trudnej sytuacji ?

Możesz ubiegać się o zwrot/zwolnienie z czesnego UHA na początku roku akademickiego między
wrześniem a listopadem 2024 r. od komitetu ds. zwolnień na rok 2024-2025.

ZWROT OPŁAT REJESTRACYJNYCH

Procedury są do złożenia u pracowników socjalnych.

SPECJALNA POMOC JEDNORAZOWA

Jest ono dostępne dla wszystkich studentów w wieku poniżej 35 lat (bez ograniczeń wiekowych
dla studentów z orzeczoną niepełnosprawnością), niezależnie od narodowości. Jest to stypendium,
którego kwota może się różnić, aby pomóc w przypadku jednorazowych trudności
(zakwaterowanie, sprzęt, materiały do nauki itp.). Jest ono wypłacane w jednej racie.
Procedury są do złożenia z pracownikami socjalnymi CROUS.

Parcoursup : Jeśli otrzymałeś stypendium w liceum i zmieniłeś twój region akademicki na
pierwszy rok studii z powodu Parcoursup, masz prawo do 500 €.

POMOC W MOBILNOŚCI

Monmaster : Na pierwszym roku studiów magisterskich, jeśli jesteś stypendystą i zmieniasz
region akademicki, masz prawo do 1000 €.
-> Więcej informacji tu  : messervices.etudiant.gouv.fr sekcja « aide à la mobilité parcoursup »
lub « aide à la mobilité master »)

JESTEŚ PRACOWNIKIEM, W SYSTEMIE DUALNYM, STAŻYSTĄ, I POTRZEBUJESZ POMOCY Z PRAWEM PRACY ?

Miluza
Adres : 4 rue du pommier
Tel : 09 83 85 01 63
E-mail : cgt.mulhouse@wanadoo.fr

Colmar 
Adres : 13 rue Turenne
Tel : 03 89 41 28 79
E-mail : cgt-colmar@wanadoo.fr

Hotelstwo - turystyka
gastronomia.
Tel : 07 69 75 90 62
E-mail : hcr68cgt@gmail.com

W przypadku trudności, nadużycia władzy, nękania lub po prostu pytań dotyczących
prawa pracy, nie wahaj się skontaktować z lokalnym syndykatem :

ponieważ to nie normalne :  
bycie w Minusie co miesiąc

Regularnie organizujemy dystrybucję żywności, artykułów pierwszej potrzeby itp. bez
żadnych zobowiązań. 

Pamiętaj, aby nas śledzić, abyś mógł z nich skorzystać lub pomóc nam je zorganizować.
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„Aide Personnalisée au Logement” (APL) to zasiłek wydawany przez „Caisse d'Allocations
Familiales” (CAF), dostępny dla wszystkich studentów, aby pomóc w opłaceniu czynszu, gdy nie
mieszkasz już z rodzicami, niezależnie od sytuacji finansowej rodziców.

OSOBISTA POMOC MIESZKANIOWA (APL)

pomoce do twojego mieszkaniapomoce do twojego mieszkaniapomoce do twojego mieszkania

KAUCJA „VISALE” 

Kaucja „VISALE” to pomoc zarządana przez „Action Logement” (finansowana i prowadzona przez
firmy), która może wypłacić zaliczkę na mieszkanie i działać jako poręczyciel. 

Przyzwoite zakwaterowanie jest

do pomyślnego ukończenia studiów.NIEZBĘDNE

Główne fazy przydziału zostały już zakończone (miały miejsce w czerwcu), ale wolne mieszkania
są ponownie udostępniane przez cały rok. 
Dostępne mieszkania są publikowane online w każdy poniedziałek i czwartek o 14:00 na stronie
trouverunlogement.lescrous.fr. 

ZLOKALIZOWANE NA  KAMPUSIE ILLBERG, CZYNSZE WAHAJĄ SIĘ OD 270 DO 482€

obniżyć Czynsz

Aby złożyć procedury (i przeprowadzić symulację kwoty, do której możesz być uprawniony),
zaloguj się na stronie CAF: : caf.fr

„MOBILI-JEUNE": POMOC MIESZKANIOWA DLA STUDENTÓW W SYSTEMIE DUALNYM.

Jest to dotacja zarządzana przez „Action Logement” dla studentów w systemie dualnym w sektorze
prywatnym w celu sfinansowania zakwaterowania. Kwota pomocy waha się od 10 do 100€
miesięcznie.

Procedury należy składać każdego roku  na mobilijeune.actionlogement.fr.

Jeśli chcesz zachować swoje zakwaterowanie przez kilka lat, jest to możliwe: będziesz musiał
złożyć procedury do CROUS o przedłużenie w marcu i kwietniu.

Procedury można składać na stronie visale.fr

W Miluzie, Zakwaterowanie CROUS w Haut-Rhin

KŁOPOTY Z ZAKWATEROWANIEM? DAL JEST TU DLA CIEBIE.

droitaulogement@dal68.fr

Prawo do zakwaterowania (DAL) to stowarzyszenie zajmujące się obroną podstawowego prawa do
mieszkania dla wszystkich, w szczególności dla osób znajdujących się w trudnych sytuacjach,
takich jak studenci. DAL pomaga studentom w trudncyh sytuacjach, wspierając ich w obliczu groźb
eksmisji i pomagając im znaleźć zakwaterowanie przyzwoite i przystępne cenowo, i
prowadzając ich przez procedury administracyjne i prawne. 
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Jest ona bezpłatna dla studentów, którzy uiścili opłatę CVEC (lub zostali z niej zwolnieni), jest ona w
formie fizycznej karty studenckiej (UHA/Unistra/Hear), lub płatna za 7€ dla wszystkich innych uczniów 
Uprawnia ona studentów do ulgowych biletów na spektakle i festiwale, biletów do kina w cenie 4ę w
Cernay (Espace Grün) i Thann (Relais Culturel Pierre Schielé) oraz 3€ w Miluzie (Cinéma Bel Air oraz w  
poniedziałki i czwartki w Palace), a także bezpłatnego wstępu do 26 muzeów w Alzacji.

KARTA KULTURY

   kultura, Sport i życie studenckiekultura, Sport i życie studenckiekultura, Sport i życie studenckie

PASS SPORT

Korzystać z studenckiego poza zajęciamiŻycia
korzystać bez rozbijania banku

JEUN’EST

Program prowadzony przez region Grand Est dla młodych ludzi w wieku do 29 lat, ta wirtualna
karta oferuje zniżki i szkolenia (pierwsza pomoc, języki obce, projekt Voltaire itp.).

W razie jakichkolwiek problemów można skontaktować się z działem SUAC UHA na e-mail
culture@uha.fr lub na parter Domu Studenckiego (Maison de l’étudiant), na Kampusie Illberg w
Miluzie

Więcej informacji na stronie carte-culture.org

Jest to dotacja w wysokości 50 euro w formie kodu QR na opłacenie klubowej licencji sportowej
lub abonamentu na niektóre hale sportowe, dla studentów poniżej 28 roku życia otrzymujących
stypendium (szkolnictwo wyższe lub Santé & Social ) lub roczną pomoc z CROUS i musi zostać
wykorzystana przed 31 grudnia 2024 r.
Jeśli się kwalifikujesz, otrzymasz Pass Sport przez e-maila lub SMS-a. Jeśli spełniasz
warunki, ale go nie otrzymałeś, możesz złożyć procedury na stronie pass.sports.gouv.fr przed
15 października.

Informacje i rejestracja są dostępne na stronie internetowej jeunest.fr

BIURO ŻYCIA STUDENCKIEGO (BVE)
BVE wspiera stowarzyszenia studenckie i organizuje wyjścia poza kampusem (jarmak
bożonarodzeniowy, gokarty itp.) oraz wydarzenia na kampusie (imprezy w stylu krajowym,
przebierane imprezy). Bądź na bieżąco na insta : @bve.uha.

CLOUS 

52% uczniów zrezygnowało już z wyjść/aktywności rekreacyjnych 
(Źródło: COP1 2023)

CLOUS (oprócz wszystkich innych swoich misji) oferuje bezpłatne zajęcia otwarte dla wszystkich
studentów, nie tylko tych z uniwersytetu. Organizowane są wieczory gier laserowych, warsztaty
kulinarne i nawet wieczory na łyżwach. 
Ich instagram : @vie_etudiante_68.

SUAPS (USŁUGA SPORTOWA) 
W UHA można uprawiać sport za darmo, albo przez wolne UE, lub wolnej rejestracji (IUT itp.) lub
dla osobistej praktyki (należy przynieść własny sprzęt).
Więcej informacji : suaps@uha.fr lub uniwersytecka sala gimnastyczna na kampusie Illberg / Salla
„Multifonction”, Kampus Grillenbreit w Colmar. 
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NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ, MASZ PRAWO DO UDOGODNIEŃ

SUMPPS (LUB SSE) : USŁUGA ZDROWIA

Czy masz niepełnosprawność lub problem zdrowotny (tymczasowy lub stały)? Skontaktuj się z
„Mission Handicap”, aby dowiedzieć się, jak dostać udogodnienia do nauki i/lub egzaminów
dostosowanych do twoich potrzeb (jedna trzecia czasu, robienie notatek itp.).

Wyślij wiadomość e-mail na adres  accueilhandicap@uha.fr / Na miejscu : parter Domu
Studenckiego (Maison de l’Étudiant), Kampus Illberg

Jest to uniwersytecka służba zdrowia dla studentów, w której można znaleźć :

1 lekarz ogólny (dyżurujący w Miluzie i Colmar)  
2 pielęgniarki : 

 w Miluzie : linda.wendling@uha.fr / 03 89 33 64 47
 w Colmar : isabelle.turquier@uha.fr  / 03 89 20 23 44

1 dietetyczka
1 psycholog : alexis.boehrer@uha.fr
1 psychiatra  

W Miluzie : Dom Studencki (Maison de l’Étudiant), Kampus Illberg, 1-sze piętro
W Colmar : Dom Studencki (Maison de l’Étudiant), Kampus Grillenbreit, Budynek B, 1-sze piętro

Aby umówić się na spotkanie: skontaktuj się z pielęgniarkami przez e-mail.

Możesz skorzystać z : 
Opieki pielęgniarskiej, wysłuchania, porady dotyczącej antykoncepcji, badań przesiewowych,
ogólnych konsultacji ...
Badań lekarskich dla nowych studentów z „Campus France”
Konsultacji z psychologiem, psychiatrą, dietetykiem
Katalogu specjalistów medycznych dla określonych potrzeb
Prezerwatywów i testów ciążowych dostępne bezpłatnie

40% studentów zrezygnowało już z leczenia, ponieważ czas oczekiwania na
wizytę był zbyt długi

wiedzieć, dokąd i do kogo się zwrócić

34% studentów zrezygnowało już z opieki zdrowotnej z powodów finansowych

Nie musisz być uznawany przez MDPH, aby uzyskać udogodnienia (wystarczy certyfikat). Można
to również zrobić z pomocą od „Mission Handicap” w kilku etapach: 

 Spotkanie z „Mission Handicap” 1.
 Spotkanie z „Service Santé” na określenie najlepszej formy udogodnienia2.
 Komunikacja z administracją w celu ustanowienia udogodnienia3.

Po decyzji udogodnienia, ona musi być zastosowana, i bez kwestionowania, bez konieczności
wyjaśniania przyczyn zespołom nauczycielskim, jeśli tego nie chcesz. 
Jeśli tak nie jest, prosimy o kontakt.

zdrowie na studiachzdrowie na studiachzdrowie na studiach
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 Zarejestrować się na https://etudiant-etranger.ameli.fr/ 1.
 Prześłać dokumenty potwierdzające (dowód tożsamości, zezwolenie na pobyt, zaświadczenie
o uczęszczaniu do szkoły itp.) 

2.

 Odzyskać krajowy numer ubezpieczenia (Numer „Sécurité Sociale”) 3.
 Wypełnić formularz, aby otrzymać „kartę Vitale”4.

UBEZPIECZENIE SPOŁECZNE (SÉCURITÉ SOCIALE)

UZUPEŁNIAJĄCE UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE
(COMPLÉMENTAIRE SANTÉ)

obniżyć koszty opieki zdrowotnej

Dla wszystkich studentów stanowi uzupełnienie zwrotu kosztów „Assurance Maladie” i, w
zależności od dochodu, pozwala płacić niewiele lub nic za ogólne konsultacje medyczne, okresową
ochronę wielokrotnego użytku oraz niektóre zabiegi stomatologiczne, leczenie słuchu i wzroku..
Możesz złożyć procedury wraz ze swoim gospodarstwem domowym lub samodzielnie, jeśli masz
oddzielne zeznanie podatkowe od rodziców, otrzymujesz roczną pomoc z CROUS lub masz jedno
lub więcej dzieci,  na complementaire-sante-solidaire.gouv.fr

A JEŚLI NIE MOŻESZ SOBIE NA TO POZWOLIĆ : COMPLÉMENTAIRE SANTÉ SOLIDAIRE (CSS) : 

Od lipca 2024 r. masz prawo do 12 bezpłatnych sesji w roku akademickim z psychologiem
zatwierdzonym w ramach programu „Santé Psy” (wcześniej 8 sesji).

PROGRAM „SANTÉ PSY” (LUB CZEK PSYCHOLOGICZNY) 363636 %studentów cierpi na
zaburzenia psychiczne. 

161616
studentów rezygnuje z leczenia

stomatologicznego z powodu braku

funduszy %%%

ZDROWIE SEKSUALNE

Jeśli chodzi o recepty na antykoncepcję i aborcję, w departamencie Haut-Rhin znajdują się
bezpłatne ośrodki, więcej informacji na :

planning-familial.org/fr/le-planning-familial-du-haut-rhin-68/les-centres-ivg-et-contraception-373

Badania przesiewowe w kierunku STI/HIV: zob. CeGIDD i AIDES z Haut-Rhin

Możesz sprawdzić swoje uprawnienia na stronie internetowej Santé Psy Étudiant, używając
swojego numeru INE i zapoznać się z katalogiem psychologów, aby umówić się na spotkanie
twarzą w twarz lub telekonsultację.

„Sécurité Sociale” umożliwia zwrot części kosztów opieki zdrowotnej (lekarzy ogólnych,
dentystów, leków na receptę itp.).
Jesteś automatycznie objęty ubezpieczeniem społecznym przez rodziców lub indywidualnie (jest
to możliwe od 16 roku życia).
Nie jest to automatyczne w przypadku studentów zagranicznych, w takim razie trzeba : 

Pokrywa on pozostałą część składek na ubezpieczenie społeczne, więc nie płacisz nic za niektóre
koszty opieki zdrowotnej. Dostępnych jest kilka ofert, więc upewnij się, że korzystasz z oferty,
która pokrywa Twoje potrzeby (koszty bieżące, optyczne, dentystyczne itp.). 

Osoby poniżej 26. roku życia mogą otrzymać bezpłatne prezerwatywy bez recepty w aptece. Konieczne
będzie okazanie karty vitale, karty europejskiej ubezpieczenia zdrowotnego lub karty AME 

(Aide Médicale d'Etat, która zapewnia nielegalnym imigrantom dostęp do opieki zdrowotnej).
W aptekach można również znaleźć bezpłatne pigułki „dzień po” bez recepty. 

ZdrowieZdrowieZdrowie      :::  Tak, zdrowie ma swoją cene
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sgbv i dyskryminacjasgbv i dyskryminacjasgbv i dyskryminacja

Safe Team’y odpowiadają od wyznaczonych grup osób, które muszą pozostać trzeźwe,
kontaktowe i czujne, gotowe do interwencji w każdej chwili, aby poradzić sobie z jakimkolwiek
problemem SGBV, dyskryminacji lub ryzykownej konsumpcji. Osoby te muszą być możliwe do
zidentyfikowania przed wieczorem, jasno przedstawione, a ich kontakty muszą być podane do
wiadomości i dostępne. Mogą oni również towarzyszyć osobom wracającym do domu.

SGBV to akronim znaczący Sexual and gender based violence czyli Seksistowskie i Seksualne
Przemoce, po Francusku : VSS.
Przemoce względu na płeć to każdy czyn popełniony wobec osoby ze względu na jej płeć. Przemoc
ta jest zakorzeniona w nierówności płci, nadużywaniu władzy i pewnych narzuconych normach,
które są szkodliwe dla mniejszości i kobiet. 

Mizoginia : Pogarda lub wrogość wobec kobiet lub osób postrzeganych jako takie.
Rasizm : Dyskryminacja ze względu na pochodzenie, „rasę” lub pochodzenie etniczne.
LGBTQIA+fobia : Pogarda, odrzucenie lub nienawiść wobec osoby lub grupy osób z powodu ich
rzeczywistej lub postrzeganej orientacji seksualnej lub tożsamości płciowej. 
Fatfobia : Pogarda, nienawiść lub wrogość wobec osób z nadwagą lub otyłością, lub które nie
odpowiadają standardom odchudzania.
Ableizm : Pogarda, nienawiść lub wrogość wobec osób niepełnosprawnych fizycznie lub umysłowo.

DYSKRYMINACJE

SGBV ? CO TO JEST ?

40

24%

studentów jest świadkami lub ofiarami fobicznych komentarzy pod adresem osób LGBTQIA+
podczas studiów
dyskryminowanych studentów uważa, że ich dyskryminacja jest związana z ich pochodzeniem

nie oznacza nie.

%

Akronim VSS istnieje również w formie VSSH, aby uwzględnić różne formy nękania.
VSS czyli SGBV przybiera różne formy i jest w Francji karalne: 

seksistowskie oburzenie (wykroczenie)
zachowanie seksistowskie (wykroczenie, tylko w kodeksie pracy)
cyberseksizm (wykroczenie) 
nękanie seksualne (wykroczenie)
napaść seksualna ( wykroczenie)
gwałt (przestępstwo) 
itp.

Pierwszy miesiąc studiów jest czasami nazywany "Czerwoną Strefą" ze względu na kwestie
związane z SGBV. Rzeczywiście, wśród 9% studentów którzy twierdzą, że padli ofiarą SGBV od
czasu rozpoczęcia studiów, połowa wszystkich napaści ma miejsce w pierwszym roku, a 16%
podczas imprez integracyjnych na początku roku.

Na uniwersytetach można spotkać się z dyskryminacją wszelkiego rodzaju. Tutaj, podobnie jak gdzie
indziej, nie ma na nią miejsca. Prawo francuskie uznaje 26 kryteriów dyskryminacji. Oto kilka
przykładów:

Przemoc seksualna to każdy akt o charakterze seksualnym popełniony bez zgody osoby, której
dotyczy.
Zgoda to dobrowolna, wyraźna, świadoma, entuzjastyczna i konkretna zgoda, która jest udzielana i
może zostać wycofana w dowolnym momencie, bez konieczności uzasadnienia. Więcej informacji na  
consentement.info
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CIDFF 
Poufne doradztwo oraz wsparcie psychologiczne i
prawne w zakresie SGBV i nękania
contact@cidff68.fr, 03 89 60 45 43
11 Avenue de Rome, 68000 Colmar
9A, rue Schlumberger, 68200 Mulhouse

Planning familial
Bezpłatna, anonimowa i poufna infolinia
dotycząca antykoncepcji, seksualności, aborcji i
przemocy 
Centrum informacji i słuchania Miluzy
planningfamilial68@gmail.com, 03 89 42 42 12
20 avenue Kennedy, 68200 Mulhouse

Solidarité femmes
Radzenie sobie z przemocą wobec kobiet
assoc@solidaritefemme68.fr, 03.89.70.02.21
83 rue Koechlin, 68200 Mulhouse
5A rue de Zurich, 68000 Colmar

Colm’arc en ciel
Walka z izolacją osób LGBTQIA+ i obrona ich praw
colmarcenciel@gmail.com
Colmar
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Jeśli jesteś ofiarą lub świadkiem przemocy ze względu na płeć, przemocy seksualnej, nękania (SGBV/VSSH)
lub dyskryminacji w kontekście studiów, możesz złożyć wewnętrzny raport wraz z formularzem na
specjalnej infolinii:

Możesz również skontaktować się ze studenckimi przedstawicielami ds. równości i różnorodności w
swoim kampusie w celu uzyskania porad. Zgłoszenia mogą dotyczyć incydentów, które miały miejsce poza
uniwersytetem, na przykład na imprezie studenckiej.

Istnieje również zewnętrzna infolinia, będąca partnerem Uniwersytetu, z którą można skontaktować się
przez e-mail lub telefonu: 

Uniwersytet nie zostanie poinformowany o zajęciu.

Możesz zmienić swoje imię na uniwersytecie, szczególnie jeśli jesteś osobą trans, bez konieczności
wcześniejszego przedstawiania dowodu lub zmiany stanu cywilnego. Aby to zrobić, możesz wypełnić
formularz na stronie internetowej UHA i wysłać go do „Scolarité Centrale”  scolarite@uha.fr

Czyli „Misja równość różnorodność” składa się ze studentów, personelu i nauczycieli, i ma na celu
podnoszenie świadomości i zapobieganie SGBV i nękania i dyskryminacji poprzez organizowanie różnych
akcji i wydarzeń.

Walczyć przeciwko sgbv / vsshWalczyć przeciwko sgbv / vsshWalczyć przeciwko sgbv / vssh
Podejmić działania przeciwko SGBV i nękaniu

Zgłoszenie nie wszczyna żadnego postępowania sądowego. 
Zgłoszenia są rozpatrywane przez Uniwersytet lub APPUIS. „Mission égalité diversité”

może ci pomóc, jeśli chcesz złożyć skargę.

JEDNOSTKA NASŁUCHU I RAPORTOWANIA

„MISSION ÉGALITÉ DIVERSITÉ”

ZMIANA IMIENIA

INNE STOWARZYSZENIA

Wysłuchanie i wsparcie są poufne i nieoceniające.

signalement.violences@uha.fr

accueil.dava@association-appuis.fr / 03.89.56.28.88
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PODSTAWY SZKOLENIA :

Obecność jest obowiązkowa na wszystkich rodzajach zajęć (wykłady, ćwiczenia, zajęcia praktyczne,
egzaminy). Jeśli okaże się, że jesteś nieobecny podczas testów obecności, możesz zostać uznany za
„défaillant” czyli odrzucony. Jeśli otrzymujesz stypendium, może to skutkować jego utrate lub zwrot.

Akceptowany jest dowód medyczny z telekonsultacji. 
Pod uwagę brane będą również: zaproszenie do wzięcia udziału w egzaminie konkursowym służby cywilnej
lub egzaminie urzędowym (np. na prawo jazdy), nagła i poważna przeszkoda niezależna od studenta
(wypadek, choroba wymagająca zwolnienia z pracy, hospitalizacja, śmierć krewnego, strajk transportu,
pomarańczowy lub czerwony alarm z powodu złej pogody, wizyta lekarska u specjalisty).

Usprawiedliwione nieobecności mogą stanowić podstawę do przeprowadzenia testów zastępczych,
zarówno w przypadku ocen ciągłych, jak i egzaminów śródsemestralnych. W pierwszym przypadku należy
skontaktować się z nauczycielem w celu zorganizowania zastępstwa, i tak otrzymasz powiadomienie o
konieczności udziału w nowym teście. Czas na usprawiedliwienie nieobecności wynosi co najmniej 5 dni
roboczych, a w przypadku studentów w dualnym systemie - 2 dni.

Pod koniec każdego semestru lub roku, gdy otrzymasz kartę raportu, znajdziesz oceny za każdy blok/UE i
semestr:

„Admis” - Studenci Przyjęci : Semestr/blok został zaliczony. Nawet jeśli nie zaliczyłeś wszystkich
zajęć, nie musisz ich powtarzać.
„Ajourné” - Studenci Odroczoni : Nie osiągnąłeś średniej, ale jeśli twój kurs na to pozwala, możesz ją
wyrównać zgodnie z zasadami obowiązującymi na twoim kursie.
„Défaillant” - Studenci Odrzuconi : Nie wypełniłeś swoich obowiązków związanych z obecnością na
zajęciach. Zasadniczo oznacza to, że będziesz musiał iść na poprawki, jeśli kurs je obejmuje. W
przeciwnym razie rok uznaje się za zakończony (bloki/semestry zaliczone pozostają zaliczone, nawet
jeśli jesteś odrzuconym). Jeśli uważasz, że zaszła pomyłka, nie wahaj się skontaktować ze swoim
oddziałem szkolnym, osobą odpowiedzialną za twój kurs lub za twój rok szkolny.

Na wynikach semestralnych za drugi semestr pojawi się również informacja „Compensé” czyli „wyrównane”.
Oznacza to, że normalnie zostałbyś odroczonym, ale nadrobiłeś to wynikami z pierwszego semestru.

uwaga, jest to troszkę przytłoczoneuwaga, jest to troszkę przytłoczoneuwaga, jest to troszkę przytłoczone

WOLNE UE

UE czyli „Unité d’Enseignement” czyli Jednostka Lekcyjna (ang. Teaching Unit - TU).
Wolne UE są obowiązkowe dla wszystkich studentów studiów licencjackich i dla niektórych studentów
studiów magisterskich (sprawdź program studiów). Wolne UE to przedmioty otwarte dla wszystkich
studentów, którzy mają wolne UE w swoim programie studiów i mogą obejmować sport, języki, zajęcia
artystyczne lub szkolenia zawodowe. Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego warto zainteresować się nimi
przed rozpoczęciem procesu selekcji. Niektóre są semestralne, a inne roczne, więc upewnij się, że
wybierasz ten, który najbardziej Ci odpowiada. 
W przypadku UE „sportowych”, rejestracja musi być najpierw dokonana przy nauczycielu na początku kursu (od 2
września), przy użyciu formularza rejestracyjnego SUAPS (dostępnego w sali gimnastycznej i do pobrania ze strony
suaps.uha.fr). Walidacja na stronie UE Libres jest możliwa tylko za zgodą nauczyciela. 

(Musisz odbyć 50 godzin w ciągu roku, w przeciwnym razie stracisz punkty w UE „sportowym”).
Jeśli jesteś zarejestrowany w zewnętrznym klubie lub w udziałach SUAPS, liczba godzin jest zmniejszona.
Okresy rejestracji dla UE:
UE Semestru 1 (lub roczny) : od 16 września 2024 r. (od godz. 9.00) do 11 października 2024 r. (godz. 23.59).

UE Semestru 2 : od 6 stycznia 2025 r. (od godz. 9.00) do 24 stycznia 2025 r. (godz. 23.59).
Rozpoczęcie kursów  (poza UE sportowych) :

Dla UE Semestru 1 ( i roczne) : tydzień 30 września 2024 r.
Dla UE Semestru 2 : tydzień 20 stycznia 2025 r.

Le site : uelibres.uha.fr/

Szkolenie na uniwersytecieSzkolenie na uniwersytecieSzkolenie na uniwersytecie
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Istnieją 4 główne rodzaje ramek, które mają wpływ na metodę oceniania, egzaminy śródsemestralne,
kompensacje itp. :

Contrôle terminal (CT)  -  Egzamin końcowy: 1 egzamin zwany „partiel” czyli „śródsemestralny” z
każdego przedmiotu, który odbywa się w tygodniu egazmin semestralnych, zwykle z tygodniem powtórek
przed.
Contrôle continu (CC) - Ciągłe oceny : liczba ocen proporcjonalna do ECTS przydzielonych na blok
(kompetencja lub ECUE)
 Contrôle continu + contrôle terminal (CC+CT) - Ciągłe oceny + Egzamin końcowy :  Testy w
trakcie semestru i tydzień egzaminow śródsemestralnych na koniec każdego semestru.
 Contrôle continu intégral (CCI) - Ciągła ocena w pełnym zakresie :  To samo co CC, ale bez
poprawek, “Druga Szansa” musi być zintegrowana z oceną ciągłą.

Poprawki (=druga sesja) zezwalają na ponowne przystąpienie do egzaminów z przedmiotów, z których
zostałeś odroczonym, jeśli nie zaliczyłeś bloku w semestrze, w którym nie zostałeś zaliczony.   

Są one obowiązkowe dla studentów studiów licencjackich na CC, CT i CC+CT.
Nawet jeśli nie ma poprawek w ramach CCI, musi istnieć druga szansa w licencji (inna niż druga
sesja), na przykład poprzez usunięcie najgorszej oceny, ponowne obliczenie współczynników itp. 
Poprawki są również obecne na kursach inżynierskich.

W przypadku studiów magisterskich: jeśli są one uwzględnione w programie nauczania, są obowiązkowe,
w przeciwnym razie nie są.

Kompensacja: zasada kompensacji polega na możliwości zatwierdzenia z ocenami poniżej 10, ale średnią
powyżej 10. Tutaj również istnieje kilka możliwości, w zależności od kursu:

Brak kompensacji, musisz zaliczyć każdy przedmiot
Kompensacja za blok: możesz kompensować w ramach tego samego bloku. Wyobraź sobie blok z 3
przedmiotami lub 3 umiejętnościami: masz „8”, „8” i „14”: masz średnią 10 w bloku, więc zaliczasz
blok. Ale kompensacja nie ma zastosowania między blokami, musisz mieć średnią w każdym bloku. 
Uważaj na niższe oceny z niektórych przedmiotów/bloków: Jeśli twoja ocena będzie niższa od
minimalnej, zostaniesz de facto odroczony.
Poza przyznawaniem punktów w celu zatwierdzenia roku, jury na koniec roku może unieważnić jedną z
ocen nierekompensacyjnych, jeśli masz średnią w ciągu roku.

W UHA istnieje różnorodność systemów szkoleniowych. W rzeczywistości, z 2 IUT, 2 szkołami
inżynierskimi i 4 wydziałami, w naszym zakładzie współistnieje kilka ram szkoleniowych, a czasem nawet
w różnych gałęziach tego samego komponentu.  Aby zrozumieć, jak działa twój kurs, zapoznaj się z M3C
(Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences), który określa szczegółowe zasady i
sposób działania twojego kursu.

W podejściu opartym na kompetencjach możliwe jest przeniesienie się na kolejny rok bez zatwierdzenia
wszystkich kompetencji (maks. 48/56 ECTS) i zatwierdzenie kompetencji za pośrednictwem przedmiotu,
który ocenia tę samą kompetencję na wyższym poziomie. 

ECTS (European Credit Transfer and Accumulation System) to mniej więcej współczynnik dla bloku
(kompetencji lub ECUE) w ramach kursu.

W przypadku kursów wydziałowych, na których odbywają się egzaminy poprawkowe, wprowadziliśmy
zasadę maksimum: zachowujesz najlepszą ocenę między egzaminem w pierwszej sesji (egzaminy
śródsemestralne, ocena ciągła lub ocena ciągła + egzaminy śródsemestralne) i ocene z egzaminu
poprawkowego.

Szkolenie na uniwersytecieSzkolenie na uniwersytecieSzkolenie na uniwersytecie

nie jest lepiej...nie jest lepiej...nie jest lepiej...   
Jeśli czegoś nie zrozumiałeś, wyślij nam DM’a.Jeśli czegoś nie zrozumiałeś, wyślij nam DM’a.Jeśli czegoś nie zrozumiałeś, wyślij nam DM’a.

14



CSTE68.FRCSTE_68

Do nas dołączyć : Do nas dołączyć : Do nas dołączyć : contact@cste68.frcontact@cste68.frcontact@cste68.fr   
Prezesowa, Manon Denizot : Prezesowa, Manon Denizot : Prezesowa, Manon Denizot : 07 86 79 38 5107 86 79 38 5107 86 79 38 51
WiceprezesWiceprezesWiceprezes, Thibault Delgrande : , Thibault Delgrande : , Thibault Delgrande : 06 38 13 06 8806 38 13 06 8806 38 13 06 88   

Rysunki przez Amandine Jeker Rysunki przez Amandine Jeker Rysunki przez Amandine Jeker @kamueshi_art@kamueshi_art@kamueshi_art   

Aby nie przegapić żadnych ważnych informacji o kursach, egzaminach iAby nie przegapić żadnych ważnych informacji o kursach, egzaminach iAby nie przegapić żadnych ważnych informacji o kursach, egzaminach i
życiu studenckim (kultura, wyjścia),życiu studenckim (kultura, wyjścia),życiu studenckim (kultura, wyjścia),   

Śledź nas na naszych portalach społecznościowych!Śledź nas na naszych portalach społecznościowych!Śledź nas na naszych portalach społecznościowych!

This booklet is available in different languagesThis booklet is available in different languagesThis booklet is available in different languages
check them by scanning the qr code below or on our websitecheck them by scanning the qr code below or on our websitecheck them by scanning the qr code below or on our website

englishenglishenglish EspañolEspañolEspañol PortuguêsPortuguêsPortuguês DeutschDeutschDeutschعربيعربيعربي

Żeby znaleść Więcej informacji:Żeby znaleść Więcej informacji:Żeby znaleść Więcej informacji:

Mapa kampusu, Spotkania z pracownikami socjalnymi,Mapa kampusu, Spotkania z pracownikami socjalnymi,Mapa kampusu, Spotkania z pracownikami socjalnymi,   
Crous&go', Dołączenie do csteCrous&go', Dołączenie do csteCrous&go', Dołączenie do cste

(i wiele innych informacji przez cały rok)(i wiele innych informacji przez cały rok)(i wiele innych informacji przez cały rok)

https://www.instagram.com/kamueshi_art/

